
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
(dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 
Smluvní strany: 

1. Technická univerzita v Liberci 
Se sídlem v: Studentská 2, Liberec 1, 46117 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení: XXX 
Účet číslo: XXX   
zastoupena: Ing. Vladimírem Stachem, kvestorem 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: XXX 
Interní číslo smlouvy: TUL-19/9490/046291 
(dále jen jako „TUL“ nebo „objednatel“) 

a 
2. Název/Firma: Vema, a. s. 

Se sídlem v: Okružní 871/3a, Brno, 638 00 
Zapsaná: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415 
IČ: 26226511 
DIČ: CZ26226511 
Bankovní spojení: XXX. 
Účet číslo: XXX 
zastoupena: Ing. Janem Tomíškem, předsedou představenstva 
Číslo smlouvy u zhotovitele: 2019/431 
(dále jen jako „Vema“ nebo „zhotovitel“) 

 
mezi sebou uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 
 

I. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Vema je dodavatelem uceleného informačního systému v oblasti personalistky, mezd a řízení 
lidských zdrojů pro vysoké školy (systém PaM Vema). 

2. Technická univerzita v Liberci je veřejná vysoká škola, která využívá systém PaM Vema, a je 
řešitelem dílčí části projektu „Harmonizace EIS s požadavky legislativy a standardy technologií 
roku 2019 v síti vysokých škol“ (dále jen „projekt“), realizovaného v rámci Centralizovaného 
rozvojového programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2019, finančně podpořeného 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

3. Jedním z cílů projektu je rozvoj a úprava informačního systému PaM Vema pro vysoké školy o 
prvky, které umožní vysokým školám prostřednictvím PaM Vema plnit požadavky stanovené 
závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy v oblasti ekonomiky a 
administrativy.  

4. Smluvní strany se za tím účelem dohodly, že zhotovitel provede na systému PaM Vema pro 
vysoké školy vývojové práce, jejichž prostřednictvím bude systém PaM Vema upraven a 
rozšířen o takové nástroje a prvky, které umožní vysokým školám plnit povinnosti zejm. 
v oblasti reportingu, kontrol a předávaní statistických a dalších dat a výkazů dle požadavků 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů dopadajících na vysoké školy nebo 
z požadavků stanovených příslušnými orgány státní správy.  

Konkrétně se se zhotovitel zavazuje provést a dodat tyto úpravy výstupy: 



2 

 

4.1 Uživatelská sestava „Stanovené mzdy dle projektů“ ve formě xls souboru 
obsahující přehled zaměstnanců v PPV s členěním podle osobních čísel a činností s 
uvedením přiznaných mzdových složek mzdy rozúčtovaných dle projektů. Projektem se 
rozumí kombinace příslušného Pracoviště pro rozúčtování, Činnosti pro 
účetnictví/finanční zdroj a Zakázky pro rozúčtování. V dokumentu bude uvedena i 
nerozúčtovaná část tarifní mzdy a příplatků:  

 Položky sestavy: Období, Osobní číslo, Činnost, Úplné jméno zaměstnance, 
Pracoviště, Pracoviště pro rozúčtování, Činnost pro účetnictví/finanční zdroj, 
Zakázka pro rozúčtování, Jednotlivé složky přiznané mzdy (kód a název).  

 Výběry a konfigurace výstupu: Výběr pro Období, Osobní číslo, Pracoviště, 
Pracoviště pro rozúčtování, Činnost pro účetnictví/finanční zdroj, Zakázka, 
Druh přiznané složky mzdy. V konfiguraci sestavy bude možné uživatelsky 
nadefinovat seznam zobrazovaných Druhů přiznaných složek mzdy (jako 
seznam kódů odměn). 

 Zdrojové soubory sestavy: Pro požadovaný výstup budou vytvořeny potřebné 
struktury a plnění souborů pro vyhodnocení údajů evidovaných ve vstupních 
souborech F3, F4, F5, F9 a F25. 

 Umístění sestavy: Sestava bude dostupná v aplikaci PAM z nabídky Uživatelské 
sestavy a z Centra (záložka role Hlavní mzdový účetní, Mzdový účetní, Admin). 
Z portálu bude sestavu spouštět role Vedoucí a nové role Manažer pracoviště, 
Manažer zakázky, Manažer projektu; 

4.2 Úpravy bezpečnostního modulu – rozšíření o nové role Manažer pracoviště (vidí 
sjednanou mzdu osob, které vede na pracovišti pro rozúčtování), Manažer zakázky 
(vidí sjednanou mzdu osob, které vede na zakázce pro rozúčtování), Manažer projektu 
(jedná se o manažera zakázko-pracoviště, který vidí sjednanou mzdu osob, které vede 
na příslušném pracovišti a zakázce pro rozúčtování, a to vždy přes všechny činnosti); 

4.3 Vytvoření speciálního výrazu „Účastní se projektu“ pro zúžení vět libovolného 
souboru na pracovníky zařazené v každé uživatelsky zvolené kombinaci pracoviště – 
činnost – zakázka pro rozúčtování;  

4.4 Zavedení nových položek Postdoktorandi a Ph.D.studenti do číselníku 
Kategorie pracovníků (TKAT) s příslušným konstantním číselníkem, ve kterém bude 
možné takový údaj nastavit a tím umožnit zařazení pracovníka do výše uvedených 
kategorií pro statistické účely; 

4.5 Zkušební provoz – testování, synchronizace a zajištění kompatibility výstupů dle 
bodů 4.1. až 4.4. v systému VEMA a provádění dalších potřebných úprav dílčích 
výstupů systému na základě požadavků a v součinnosti s objednatelem;  

 
to celé včetně podpory pro případné nové aktualizace nutné v roce 2020 ve výši max. 4 MD 
(dle platného ceníku Vema, a.s.).   
 
Provedené úpravy systému PaM Vema dle této smlouvy budou součástí základního standardu 
aplikací PaM Vema pro vysoké školy a budou tak automaticky poskytnuty všem vysokým 
školám, které využívají systém PaM Vema v jeho základním standardu. Součástí závazku 
zhotovitele k plnění dle této smlouvy je též poskytnutí servisních a udržovacích prací a servisní 
podpory objednateli a vysokým školám zúčastněným na projektu (záruční servis).  
 
(to celé dále jen „dílo“). 
 

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednané době dílo specifikované v tomto čl. I odst. 4 této smlouvy a objednatel 
se zavazuje za provedení díla zaplatit zhotoviteli níže stanovenou cenu a dílo převzít.  

 



3 

 

II. 
Licence 

1. Zhotovitel současně s vytvořením a předáním díla poskytuje objednateli nevýhradní licenci 
k užívání díla k účelu dle této smlouvy.  

2. Smluvní strany se v návaznosti na projekt a s ohledem na to, že cena díla je hrazena z dotace 
poskytnuté na projekt výslovně dohodly, že zhotovitel touto smlouvou současně poskytuje 
nevýhradní licenci k vytvořenému dílu též všem vysokým školám zúčastněným na projektu.  

3. Odměna za poskytnutí licencí dle tohoto článku II je zahrnuta v ceně díla dle čl. III této 
smlouvy.  

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Za provedení díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši 372 000,- Kč 
(slovy: tři sta sedmdesát dva tisíce*,21 korun českých) bez DPH. DPH činí 78 120,- Kč. Cena 
díla s DPH činí 450 120,- Kč. DPH bude účtována v souladu s účinnými právními předpisy.  

2. Cena díla se sjednává jako pevná a neměnná po celou dobu provádění díla a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla v dohodnutém rozsahu a termínu včetně případných 
nákladů způsobených zvýšením cenové úrovně vstupů zhotovitele.  

3. Cena za dílo dále zahrnuje instalaci díla, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, prověření 
bezchybné funkčnosti díla, dopravu na místo předání, daně, licenční a veškeré další poplatky 
spojené s dodávkou díla, technickou dokumentaci, prohlášení o shodě, uživatelskou příručku 
v češtině, veškeré náklady záručního servisu. 

4. Platba ceny za dílo dle této smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury 
vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném předání díla 
objednateli dle čl. |IV písm. a) smlouvy. Splatnost se stanovuje na dvacet jedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

5. Faktura bude doručena objednateli ve dvou stejnopisech. Faktura bude mít náležitosti 
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“) a pokud je zhotovitel plátce DPH náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného 
dokladu. 

 
IV. 

Termín provedení díla 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v článku I Předmět smlouvy odst. 4 dle 
následujícího harmonogramu: 

a) dílo v rozsahu bodů 4.1 až 4.4 bude provedeno a protokolárně předáno objednateli k zahájení 
zkušebního provozu do 30. 11. 2019,  

b) dílo v rozsahu bodu 4.5 bude provedeno a protokolárně předáno (protokol o předání do 
provozu) objednateli do 31. 3. 2020 

 

 

V. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním bez vad a 
nedodělků.  



4 

 

2. Dílo bude předáno objednateli v místě předání: sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 
Předání díla bude potvrzeno předávacím protokolem, resp. protokolem o předání do provozu 
(obojí dále jen „předávací protokol“) podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. S předáním díla je zhotovitel povinen objednateli předat také příslušnou technickou 
dokumentaci, návod k obsluze, případně další dokumenty a podklady nezbytné pro užívání 
díla. Požadovaná dokumentace bude zhotovitelem poskytnuta v elektronické podobě.  

4. Převzetí zhotoviteli potvrdí za objednatele Osoba zodpovědná za smluvní vztah v předávacím 
protokolu. 

5. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem přechodu vlastnického 
práva na objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

VI. 

Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele 

1. Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. OZ, pokud není v této smlouvě 
dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel je povinen dodat dílo v kvalitě a rozsahu, jež je určen charakterem díla, účelem 
jeho využití a touto smlouvou. 

3. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s osvědčenými 
postupy v oboru a zajistí provedení prací při plnění předmětu díla pracovníky s potřebnou 
odbornou způsobilostí a kvalifikací, odpovídající příslušným předpisům pro provádění díla. 
Pracovníky zhotovitele pro účely této smlouvy jsou zaměstnanci zhotovitele, případně jiné 
osoby, které vykonávají činnost pro zhotovitele při plnění závazků zhotovitele podle této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel bude provádět dílo v součinnosti s objednatelem popř. třetích osob určených 
objednatelem tak, aby bylo dosaženo účelu díla dle této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jinak 
zhotovitel nese odpovědnost za škodu. 

 

VII. 

Součinnost objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost: 

- dodání podkladů pro provedení díla podle zadání zhotovitele, 

- převzetí díla a podepsání předávacího protokolu bez zbytečného odkladu. 

 

VIII. 

Zajištění závazků zhotovitele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad stanovenou v této smlouvě, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vady. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně 
požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením této smlouvy. 



5 

 

5. Objednatel je oprávněn v případě neuhrazení vyúčtované smluvní pokuty zhotovitelem, 
smluvní pokuty započíst vůči jakémukoli finančnímu plnění poskytovanému zhotoviteli a to i v 
rámci jiného obchodního případu. 

6. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit 
povinnosti dané mu touto smlouvou. 

 

IX. 

Záruka za jakost 

1. Dílo má vady, jestliže jeho výsledek neodpovídá předmětu smlouvy, účelu jeho využití, 
případně pokud nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou, technickými normami 
nebo požadavky objednatele. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost na dílo dle této smlouvy v délce trvání dvacet 
čtyři (24) měsíců ode dne podpisu protokolu o předání do provozu dle článku IV písm. b) 
smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou v záruční době. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá. 

3. Objednatel je povinen zjištěnou vadu písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu. Za 
písemnou formu se považuje též zadání požadavku na zákaznickém webu Vemy. Zhotovitel je 
povinen v průběhu záruční doby na základě oznámení vady objednatelem bezplatně odstranit 
reklamované vady ve lhůtě a způsobem stanovenými níže. 

4. Objednatel bude dle své úvahy uplatňovat svá případná práva z vad díla níže uvedeným 
způsobem: 

 v případě neopravitelných vad díla má objednatel právo požadovat odstranění vady 
bezplatným dodáním nového díla nebo jeho části,  

 v případě opravitelných vad díla požadovat odstranění vady bezplatnou opravou díla nebo 
jeho části, 

 v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady delším než třicet (30) dnů má 
objednatel právo odstoupit od smlouvy; prodlení nastává dnem, který následuje po dni, 
kterým vypršela lhůta pro odstranění vad podle tohoto článku. 

5. Lhůta pro odstranění vad v záruční době činí 30 dnů ode dne jejího oznámení zhotoviteli, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Za průkazný způsob ohlášení závady se považuje vyplnění a odeslání formuláře na 
Zákaznickém webu nebo ohlášení závady na pracoviště zhotovitele na tel.  XXX v pracovní dny 
v době 8.00 hod do 17.00 hod. Služby objednané mimo uvedenou dobu se považují za 
objednané v 8.00 hod nejblíže následujícího pracovního dne. Pokud do 15 minut od ohlášení 
závady na Zákaznickém webu objednatel neobdrží e-mailem potvrzení, ohlásí závadu 
prostřednictvím výše uvedené telefonní linky.  

7. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 

8. V období posledního měsíce záruky za jakost je zhotovitel povinen provést s objednatelem 
výstupní prohlídku díla. Na základě této prohlídky bude sepsán Protokol o splnění záručních 
podmínek, popřípadě budou vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich 
odstranění. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen zajišťovat sám nebo prostřednictvím jiné osoby pozáruční 
servis nejméně po dobu 2 let ode dne následujícího po skončení záruky za jakost. Objednatel 
má právo pozáruční servis od zhotovitele poptávat. 

  

X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této smlouvy, a 
to bez ohledu na zavinění s možností liberace dle § 2913 odst. 2 NOZ. Za škodu se považuje 



6 

 

též újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení 
povinnosti zhotovitele, zejm. též povinnost vrátit dotaci na projekt či její část v důsledku 
porušení povinností na straně zhotovitele.  

2. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti 
s plněním z této smlouvy ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut stanovených touto 
smlouvou. 

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní 
strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost 
prokazatelným způsobem upozorněna. 

Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

 prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než třicet (30) dnů. 

 prodlení zhotovitele s předáním díla po dobu delší než třicet (30) dnů, 

 zjištění, že parametry díla neodpovídají požadavkům stanoveným smlouvou, technickými 
normami nebo výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce, 

 opakované porušení povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, přičemž za 
opakované porušení se považuje takové porušení, na které objednatel zhotovitele již v 
minulosti výslovně upozornil, 

 neodstranění vady dle článku Záruka za jakost, pozáruční servis. 

2. Stanoví-li objednatel zhotoviteli pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká 
objednateli právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže 
zhotovitel v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může 
objednatel odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co 
prohlášení zhotovitele obdržel. 

3. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Při 
odstoupení od smlouvy dojde k navrácení vzájemně poskytnutých plnění.    

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a 
nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti daná touto smlouvou, jakož i 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména podle (obecných) ustanovení o závazkových 
vztazích. 

3. Zhotovitel i jeho případný subdodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu 
druhé smluvní strany. 

5. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní strany, která smlouvu 
podepisuje později. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Plnění 



7 

 

předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna Technickou univerzitou v Liberci 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra 
ČR. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

9. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných oboustranně 
odsouhlasených postupně číslovaných dodatků. 

10. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou. 
Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně 
příslušného soudu určenou dle sídla objednatele. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 

 Razítko a podpis zhotovitele 
 
 

…………………………………………. 
Ing. Jan Tomíšek, předseda představenstva 

V Brně dne 31.10.2019 

 Razítko a podpis objednatele 
 
 

…………………………………………… 
Ing. Vladimír Stach, kvestor 

V Liberci dne 5.11.2019 

 
 


